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بودجه

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

 نگاه ویژه به مالیات و فروش نفت
بودجه انقباضی دولت برای سال آینده

برخی از کارشناســان اقتصادی معتقدند بودجه به صورت انقباضی بسته شده و 
افزایش ۱۰۰ درصدی فروش اوراق دولتی و افزایــش ۶۰ درصدی درآمدهای 
مالیاتی گواه این نظریه است.به گزارش اقتصادسرآمد، بودجه از طرف دولت به 
مجلس ارائه شد، برخی از کارشناسان اقتصادی معتقدند بودجه سال ۱۴۰۲ تفاوت 
چندانی با بودجه ۱۴۰۱ نداشته و تنها تفاوت آن افزایش درآمدهای مالیاتی بیش 
از ۶۰ درصد است.بنابر گزارش مهر ،برخی دیگر از کارشناسان معتقدند بودجه 
به صورت انقباضی تر بسته شده و افزایش ۱۰۰ درصدی فروش اوراق دولتی و 
افزایش ۶۰ درصدی درآمدهای مالیاتی گواه این نظریه است، در این گزارش قصد 

داریم به صورت مختصر بخش های درآمدی بودجه را بررسی کنیم:
سیاست های مالیاتی

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، درآمدهای عمومی دولت یک هزار 
و ۱۵۷ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. در این بین سهم مالیات ۸۳۸ 
هزار و ۶۰۹ میلیارد تومان )۸,۲۶۲,۹۲۰,۰۰۰ ریال( در نظر گرفته شــده است، 
بنابراین ســهم مالیات در درآمدهای بودجه ۴۱ درصد خواهد بود که این سهم 
تحول در اقتصاد ایران در سال های اخیر بوده و تأثیرات مثبت خود را در سال های 
آینده نشــان می دهد. نکته دیگر مالیات بر عایدی ســرمایه است که در صورت 
تصویب می تواند کمک حــال درآمدهای مالیاتی دولت بــوده و از طرف دیگر 
بتواند سرعت رشــد پایه پولی و خلق پول را کاهش دهد.در سال گذشته بخش 
مالیاتی ۵۲۶ همت بوده که امسال به ۸۲۶ همت رسیده و نسبت به سال قبل بیش 
از ۶۰ درصد افزایش را نشان می دهد. در زیر بخشی از درآمدهای مالیاتی دولت 

آورده شده است:
درآمد ۱۵۹ هزار میلیارد تومانی دولت از محل مالیات بر ارزش افزوده

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، درآمد حاصل از مالیات بر ارزش 
افزوده برای سال آینده به میزان ۱۵۹ هزار و ۵۳۳ میلیارد تومان در نظر گرفته شده 
است.همچنین درآمد حاصل از یک درصد نرخ مالیات بر ارزش افزوده موضوع 
ماده ۳۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشــی از مقررات مالی دولت؛ 
معادل ۳۹ هزار و ۶۸۴ میلیارد تومان پیش بینی شــده اســت. درآمد حاصل از 
رسیدگی قطعی پرونده های مودیان مالیات بر ارزش افزوده موضوع بند ب تبصره 

۶ نیز معادل یک هزار و ۹۹ میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.
درآمد ۱۲۹ هزار میلیارد تومانی دولت از مالیات واردات

بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، مجموع درآمد حاصل از مالیات بر 
واردات برای دولت در سال آینده ۱۲۹ هزار و ۷۱۲ میلیارد تومان در نظر گرفته 
شده است. این درآمد شــامل درآمد حاصل از حقوق ورودی سایر کالا، درآمد 
حاصل از حقوق ورودی خودروها، درآمد حاصل از حقوق ورودی دستگاه های 
اجرایی، درآمد حاصل از یک درصد عوارض بر واردات، درآمد حاصل از ثبت 
معافیت ها و تخفیف های گمرکی به نرخ صفر تا سقف ۶۱۰۰۰ میلیارد ریال، درآمد 
حاصل از حقوق ورودی موضوع ماده ۲ قانون مدیریت حمل و نقل ســوخت و 
درآمد حاصل از حقوق ورودی واردات گوشی های موبایل ساخته شده خارجی 

با قیمت بیش از ۶۰۰ دلار.
وضعیت بازار سرمایه در لایحه بودجه ۱۴۰۲

در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۲ مقرر شده اســت ۱۵ هزار میلیارد تومان از سهام 
شرکت های دولتی برای حمایت از ســهام داران خرد از مخاطرات بازار سرمایه 
به صندوق تثبیت بازار ســرمایه واگذار شود. از ســوی دیگر جهت تقویت بنیه 
شرکت ها، بخشی از ســودی که به افزایش سرمایه این شرکت ها اختصاص پیدا 
کند با نرخ صفر معافیت مالیاتی محاسبه می شود. با این اقدام شرکت ها به افزایش 
سرمایه تشویق و قدرت سرمایه گذاری و توسعه فعالیت های شرکت های بورسی 
بیش ازپیش فراهم می شود. این خبر به اندازه کافی محرک تقاضا در بازار سرمایه 
نیست. البته معامله کالاها در قالب گواهی سپرده کالایی و حذف مالیات بر ارزش 
افزوده در بورس کالا خبر خوبی برای توسعه بازار سرمایه است. اما محرک های 
فوق نمی تواند جهت دهی کلی به بازار ســرمایه دهد و بازار برای تعیین تکلیف 
نیاز به مشخص شدن وضعیت دلار نیما و دلار توافقی دارد. یکی از نکات مثبت 
این روزهای معامله ارز، نزدیک شدن قیمت دلار توافقی به قیمت دلار بازار آزاد و 
فاصله کم آن است که در صورت استمرار می تواند سوددهی برخی از شرکت های 
بورســی که در این بازار ارز را عرضه می کنند را بیشــتر کرده و دلار نیما را نیز 

همچنان زنده نگه دارد.
البته بازار سرمایه با موانعی برای رشد در سال آینده روبرو است که مهمترین آن 
افزایش ۴۰ درصدی نرخ خوراک پتروشیمی ها است که حاشیه سود این صنعت 
را کاهشی کرده و حتی برخی از شــرکت ها را می تواند عملًا از سوددهی خارج 
کند، نکته دیگر وضعیت خوراک صنایعی مانند سیمان و فولاد است که باید دید 

مجلس چه راهکاری را برای آن اجرایی خواهد کرد.
آیا فروش نفت در بودجه واقعی است؟

مهمترین بخش بودجه در سال های گذشــته فروش نفت و وابستگی بودجه به 
نفت است، خوشبختانه در سال های اخیر این وابســتگی کاهش یافته است، در 
سال ۱۴۰۱ میزان درآمدهای نفتی به میزان ۳۸۰ همت برای نفت و فرآورده های 
نفتی پیش بینی شده بود که بر اســاس لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، منابع 
حاصل از فروش نفت و فرآورده های نفتی ۶۰۳ هــزار و ۸۰۷ میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است. ۳۰ درصد درآمدهای دولت در لایحه بودجه توسط فروش 
نفت و فرآورده های نفتی در نظر گرفته شــده و باید دید ایــن پیش بینی محقق 

می شود یا خیر؟
نوید رجایی کارشناس ارشد اقتصادی در این باره به مهر گفت: در مورد بودجه اگر 
نگاهی به گاز اروپا داشته باشیم متوجه خواهیم شد که نمودارها روند نزولی داشته 
و انتظار می رفت قیمت زیر ۵ هزار تومان بــرای گاز در نظر می گرفت که فاصله 
محسوسی دارد و این اصلًا خبر خوبی صنایع به ویژه پتروشیمی ها نیست. از سوی 
دیگر با نگاه کلی به بودجه می توان بیان داشت در این مورد تمام تلاش ها به کار 
گرفته شده به عنوان مثال اوره به نرخ واقعی تر در بورس کالا مبنای قیمت است و 
در نتیجه این به ضرر دلال ها می باشد اما از سوی دیگر وجود این می تواند باعث 
افزایش بالای چهل درصدی در محصولات کشاورزی شود که دولت باید تدابیری 
برای محصولات کشاورزی در نظر بگیرد. یک مورد دیگر که بسیار باید توجه کرد 
برنامه بازنشستگی است که پیش از این وزیر اقتصاد از برنامه های بازنشستگی و 
تأمین منابع مالی برای بازنشسته ها بسیار شکایت کرده بود. با افزایش ۲ سال سن 
بازنشستگی دولت تلاش خود را به کار گرفته تا با استفاده از این قانون هزینه های 
کمتری را متحمل شــود.رجایی به بخش های درآمدی دولت نیز اشاره کرده و 
افزود: بودجه نیز سقف درآمدهای نفتی ۶۰۰ همت در نظر گرفته شده که پنجاه 
درصد بیشتر از سال قبل است این بدان معنا اســت که در صورت عدم افزایش 
قیمت نفت جهانی باید شاهد افزایش دلار به بیش از ۵۰ هزار تومان باشیم. برای 
درآمدهای مالیاتی رقمی بالغ بر ۸۲۶ همت در نظر گرفته شده و این نشان دهنده 
آن است که دولت سیاست های انقباضی را با شــدت بیشتری ادامه خواهد داد. 
همچنین برای بورس و حمایت از این بازار رقمی بالغ بر ۱۵ همت در نظر گرفتند 
که بسیار ناچیز است.البته برخی دیگر از کارشناسان معتقدند تحلیل فروش نفت 
زمانی در صورتی اتفاق خواهد افتاد که صادرات نفت ثابت باشد اما اگر با افزایش 
صادرات نفت مواجه شــویم که )طبق وعده های وزیر نفت قرار است صادرات 
نفت بیشتر اتفاق بیفتد( می توان به محقق شــدن آن امیدوار بود. اما برخی دیگر 
معتقدند پیش بینی درآمدهای نفتی به صورت غیرواقعی انجام شده که در صورت 
عدم پیش بینی می تواند ۴۰۰ تا ۵۰۰ همت تراز کسری بودجه را به وجود بیاورد.

بانک ها مکلف به ثبت اطلاعات تسهیلات 
قرض الحسنه در سامانه رفاه ایرانیان شد

 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران, بانکها و مؤسسات 
اعتباری خصوصــی و دولتی مکلفند تســهیلات قرض 
الحسنه پرداخت شــده را به تفکیک شماره ملی در سامانه 
رفاه ایرانیان ثبت نمایند.به گزارش اقتصادســرآمد، بانکها 
و مؤسسات اعتباری خصوصی و دولتی مکلفند تسهیلات 
قرض الحسنه پرداخت شــده را به تفکیک شماره ملی در 
ســامانه مذکور ثبت نمایند و هرگونــه پرداخت بر مبنای 
اطلامات مندرج در این سامانه خواهد بود.بنا به تبصره ۱۷ 
لایحه بودجه سال آینده   ، کلیه دستگاه های موضوع ماده ۲۹ 
قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران از جمله نهاد های عمومی 
غیردولتی و بنیاد ها که به هر شــکل از اقشــار آسیب پذیر 
حمایت میکنند، مکلفند تسهیلات قرض الحسنه پرداخت 
شده به تفکیک شماره ملی در سامانه مذکور ثبت نمایند و 
هرگونه پرداخت بر مبنای اطلاعات مندرج در این سامانه 
خواهد بود.برخــورداری هزینه های حمایتــی پرداختی 
مؤسســات خیریه غیردولتی و خصوصی به اشخاص، از 
معافی های مالیاتی بنــد ط ماده ۱۳۹ قانــون مالیات های 
مســتقیم علاوه بر تکالیف موضوع این ماده, منوط به ب 

اطمعات آن در سامانه مذکور است. 

بانک سپه 176 هزار میلیارد ریال برای 
ساخت 43 هزار واحد مسکونی پرداخت کرد

بانک سپه از ابتدای اجرای طرح »اقدام ملی مسکن« بیش 
از ۱۷۶ هزار میلیارد ریال در قالب ۱۰۰پروژه برای بیش از 
۴۳ هزار واحد مسکونی اختصاص داده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، طرح »اقدام ملی مســکن« شامل ۳ بخش 
نهضت یک میلیون خانه در سال، تســهیلات بهسازی و 
نوسازی مسکن روستایی و تسهیلات کمک ودیعه مسکن 
است.بانک ســپه در اجرای طرح »اقدام ملی مسکن« در 
سال جاری، بیش از ۱۷۶ هزار و ۸۹۰ میلیارد ریال در قالب 
۱۰۰ پروژه برای ۴۳ هزار و ۳۷۸ واحد مسکونی اختصاص 
داده است.این بانک از ابتدای ســال جاری تا پایان آذرماه 
۱۴۰۱، مبلغ یکهزار و ۴۴۲ میلیــارد و ۱۰ میلیون ریال در 
قالب تسهیلات بهسازی و نوســازی مسکن روستایی و 
مبلغ ۱۰ هزار و ۸۷۹ میلیارد و ۴۶۱ میلیون ریال نیز در قالب 
تسهیلات کمک ودیعه مسکن پرداخت کرده است.شایان 
ذکر است بانک سپه همواره در اجرای طرح های حمایتی 

دولت از اقشار کم برخوردار جامعه پیشگام بوده است.

 تکذیب حذف ضامن وام های خرد
دبیر کانون بانک و موسسات اعتباری خصوصی گفت: بخشنامه حذف ضامن برای دریافت وام خرد به بانک ها ابلاغ نشده است. به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا جمشیدی 
درباره حذف ضامن از تسهیلات خرد بانکی گفت: هر شخصی برای بازپرداخت تســهیلاتی که از بانک می گیرد باید ضامن معرفی کند و بانک ها برای وصول اطمینان به اینکه 
بتوانند این قرض الحسنه ای که پرداخت می کنند به موقع بازپرداخت آن صورت بگیرد از ضامن استفاده می کنند و تاکنون هم بخشنامه حذف ضامن برای دریافت تسهیلات وام به 
بانک ها ابلاغ نشده است.جمشیدی همچنین درباره جایگزین اعتبار سنجی برای بازپرداخت تسهیلات گفت: اعتبار سنجی یک بررسی است و هرگز نمی تواند این اعتبار سنجی 
تضمینی برای بازپرداخت تسهیلات شود.جمشیدی همچنین اضافه کرد: طبق اعتبار ســنجی در صورتیکه وام گیرنده توان بازپرداخت وام را داشته باشد در این صورت ممکن 
است بانک ها وثیقه نگیرند و به همان قرارداد لازم الاجرایی که بین مشتری و بانک منعقد می شود، اکتفا کنند و حتی برای تسهیلات درشت هم بر اساس اعتبار سنجی می توان از 

وام گیرنده وثیقه ای در خواست نکرد.

گروه بازارارز - نظام ارزی کشــور 
ما، نظام ارز شناور نیست. نظام ارزی 
شناور، مدیریت شــده اســت. یعنی نمی توانیم 
یک نرخ ارز را برای همیشــه اعلام کنیم و روی 
آن  اصرار کنیم، چراکه دیگر وضعیت درآمدهای 
ارزی و تقاضــا برای ارز چنین اجــازه  ای را به ما 
نمی دهد از سوی دیگر نمی توانیم کاملًا نرخ ارز 
را آزاد بگذاریم، چــون فعال اقتصادی می خواهد 
روی نرخ ارز حساب باز کند و بر مبنای نرخ ارز 
قرارداد منعقد کند و واردات مواد اولیه و صادرات 
داشته باشد، همچنین بر مبنای نرخ ارز، مناسبات، 
فعالیت ها و کارهای خود را تنظیم کند، از این رو، 
یک ارز مربوط بــه مواد اولیه و ماشــین آلات و 
تجهیزات وجود دارد که با آن باید نرخ ارز تثبیت 
شود و نوسان زیادی نداشته باشــد. تقریباً کاری 
که در زمــان ارز نیمایی انجام شــد، تقریباً با این 

هدف بود.
جعفر قــادری، عضو کمیســیون برنامه و بودجه 
مجلس یازدهــم در گفت وگو با اقتصاد ســرآمد 
گفت: چــون برای مــواد اولیه، ماشــین آلات و 
تجهیزات و کالاهای اساســی ارز تخصیص شده 
داشته باشیم و از ســوی دیگر باید ارزی را که در 
بازار مبادله می شــود، اجازه دهیم که افراد بتوانند 
ارزهای صادراتی خود را در حوزه هایی که تعهد 
ندارند یا متعهد به اعمال سپاری نیستند، در بازار 
بیاورند و با نــرخ بازار تصفیه کننــد و نرخ ریال 

دریافت کنند.
وی اظهار داشت: همچنین توریستی که می خواهد 
وارد کشــور شــود یا صادرکننده کالاهایی که از 
رانت و مزایای دولتی استفاده نمی کند، چه اشکالی 
دارد ارز خود را در آن سامانه عرضه کند و کسانی 
که می خواهند ارز خریداری کنند. البته باید دقیقاً 
این خریدها مشخص شود که فرد ارز را برای چه 
کاری می خواهد و اگر بــرای حفظ قدرت خرید 
است، مسئله ای نیست خریداری کند، اما ملزم و 
متعهد شود که ســپرده گذاری ارزی کند. در واقع 
این ارز را در حساب ارزی خود سپرده گذاری کند 
و سود سالیانه هم بگیرد و حتی این مزیت و امکان 

برای او فراهم شود که بتواند از آن برای راه اندازی 
واحدهای تولیدی به عنوان وثیقه اســتفاده کند و 
برای تامین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی 
بتواند تسهیلات دریافت کند و همه این امتیازات 

به او داده شود. 
اگر ارز خریداری شده بازار در خانه و گاو 
صندوق امانات بماند، مشکلی حل نمی شود

قادری اظهــار کرد: امــا اگر قرار باشــد این ارز 
خریداری شده در بازار را در خانه و گاو صندوق 
امانات نگهداری کند، مشــکلی را حل نمی کند. 
بنابراین بایســتی اطلاعات مربوط به خرید ارز 
توسط چنین افرادی، به سازمان دارایی و مالیاتی 
داده شود تا سر سال بتوانند به آن ها مراجعه کنند 
و مشمول عایدی سرمایه شــوند. البته لازم است 
قانون عایدی سرمایه هر چه زودتر توسط مجلس 

و سران قوا به تصویب برسد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: نباید 
اجازه داد افراد، منافع خود را جدا از منافع جامعه 

جســت و جو کنند، در واقع افراد باید یاد بگیرند 
منافع خود را در راستای منافع جامعه جست وجو 
کنند و اگــر منافع افراد در راســتای منافع جامعه 
همسو شد، جامعه می تواند از حس منفعت جویی 
و سودجویی افراد به خوبی بهره مند شود، بنابراین 

به این نکته بایستی حتماً توجه داشت.
وی با اشاره حذف موانع تولید، تصریح کرد: نکته 
دیگر این است که باید موانع تولید را حذف کنیم 
و سهولت در فضای کسب و کار و حمایت از بازار 
بورس ایجاد شود تا افراد به این سمت سوق داده 
شوند تا هر شخص که قدرت خرید داشته باشد، 
حفظ قدرت خرید را در خرید ســهام دنبال کند. 
از ســوی دیگر دولت نیز باید املاک و مستغلات 
و دارایی های خــود را عرضه کنــد و افرادی که 
نیاز دارند به یک شــکل دیگری قــدرت خرید 
خود را حفظ کنند و با خرید املاک و مســتغلات 

نقدینگی های خود را در اینجا به کار بگیرند.
قادری یادوری شد: البته این مسئله تا اندازه ای قابل 

قبول است و چارچوب هایی در این زمینه وجود 
دارد. زمین هایی که خریداری می شود باید برای 
رفع نیازها و فعالیت های تولیدی تشویق و حمایت 
شوند، اما اگر افراد ثروت شان را آن قدر بخواهند در 
امکلات و مستغلات نگهداری کنند باید مشمول 
مالیات شود. عملًا باید راهی باز شود که هر ارز یک 
کالای مبادلاتی باشد نه یک امکان و وسیله حفظ 
و ذخیره ارزش باشد و مردم بخواهند از آن برای 

حفظ قدرت خرید خود از آن استفاده کنند.
وجود ناترازی  در سیستم بانکی و بودجه 

نماینده مردم شیراز در مجلس تصریح کرد: زمین 
و ســاختمان هم تقریباً همین وضعیت را دارند، 
بنابراین اگر چارچوب ها به گونه ای تنظیم شوند 
که این ایرادات و اشکالاتی که وجود دارد، برطرف 
شــود. این ناترازی هایی که در سیســتم بانکی و 
بودجه وجود دارد، منجر به تشدید تورم می شود. 
وقتی فاصله تورم های داخلی نسبت به تورم های 
خارجی بیشتر زیاد می شود و تورم داخلی بالایی 
داریم، طبعاً می تواند اثر خود را روی افزایش نرخ 

ارز نشان دهد.
اگر تثبیت نرخ ارز صورت نگیرد، نرخ ارزی 

قراردادها تنظیم نمی شود
قادری در پاسخ به این ســوال که تثبیت نرخ ارز 
توســط بانک مرکزی کار درســتی است یا خیر، 
به اقتصاد ســرآمد گفت: این مسئله تا یک حدی 
درست است، چراکه اگر تثبیت نرخ ارز صورت 
نگیرد، واردکننده ما و کســانی کــه از مواد اولیه 
خارجی استفاده می کنند و می خواهند کالای خود 
را تولید کنند، نمی دانند بــا چه نرخ ارزی قرارداد 
تنظیم کند یا کسی که کالای صادراتی دارد نمی داند 
این کالا را را با چطور قیمت گذاری کند. بنابراین 
باید یک محدوده  ای وجود داشته باشد تا براساس 
آن، تولیدکننده یا صادرکننــده بتواند بر مبنای آن 
قرارداد تنظیم کند، در غیراین صورت وقتی نتوان 
نــرخ ارز را تخمین زد، حتی فروشــنده یک کالا 
با توجه به اینکه از نــرخ ارز در روز دیگر اطلاع 
ندارد، کالای خود را نمی فروشد، چراکه احتمال 

ضرر می دهد.

فلسفه  ارز 4200 تومانی و  ارز نیمایی چه بود؟»اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

ضرورت نظام مند شدن توزیع و تثبیت نرخ ارز 

آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب 1390/09/20املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد
املاک متقاضيان واقع در مرتع شهر پشت پلاک 25 اصلی بخش 1 قشلاقی

2810 فرعی آقا خانم مهدی عباسی راد فرزند مهرعلی نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی کاربری مســکونی به مساحت 260.40متر مربع خريداری بدون 

واسطه با واسطه از شيرين سنجيده
لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طريق 
اين روزنامه محلی / کثير الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هيات الصاق تا در صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند معترض بايد 
ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمايد و گواهی تقديم دادخواســت بــه اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين 
صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکيت می نمايد و صدور سند 
مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست بديهی است برابر ماده 13 آئين نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذيرفته نشده واحد ثبتی با 
رای هيات پس از تنظيم اظهارنامه حاوی تحديد حدود مراتب را در اولين آگهی نوبتی 
و تحديد حدود به صورت همزمان باطلاع عموم ميرساند و نسبت به املاک در جريان 
ثبت و فاقد سابقه تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحديد حدود را به صورت اختصاصی 

منتشر می نمايد
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/10 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/24

صفر رضوانی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

شناسه آگهی: 1432084

 آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مــواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 

محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد
املاک متقاضيان واقع در قريه وازيوار پلاک 22 اصلی بخش 5 قشلاقی

391 فرعی اقا خانم مســعود علی ابادی فرزند حســين نسبت به ششدانگ يک قطعه 
زمين با

بنای احداثی )کاربری مســکونی و زراعی به مساحت 213.31 متر مربع خريداری بدون 
واسطه با واسطه از مهدی عليخانی

لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طريق اين 
روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای 
هيات الصاق تا در صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
بايد از تاريخ انتشار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند معترض بايد ظرف يک 
ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايد 
و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت مينمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نيســت. بديهی است برابر ماده 13 آئين نامه مذکور در مورد قسمتی 
از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذيرفته نشده، واحد ثبتی با رای هيات پس از تنظيم 
اظهارنامه حاوی تحديد ،حدود مراتب را در اولين آگهی نوبتی و تحديد حدود به صورت 
همزمان باطلاع عموم ميرســاند و نســبت به املاک در جريان ثبت و فاقد سابقه تحديد 

حدود واحد ثبتی آگهی تحديد حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/24

تاريخ انتشار نوبت دوم : 1401/11/08
صفر رضوانی رییس ثبت اسناد و املاک نوشهر

 شناسه آگهی: 1439627

 آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مصوب 1390/09/20 املاک متقاضيانی که در هيات موضوع ماده يک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسيدگی و تصرفات مالکانه معارض 

آنان محرز و رای لازم صادر گرديده جهت اطلاع عموم به شرح ذيل آگهی می گردد
املاک متقاضيان واقع در قريه و نوش پلاک 58 اصلی بخش 6 قشلاقی

879 فرعی اقا خانم ميثم پورصادقی فرزند نادعلی نســبت به ششــدانگ يک قطعه 
زمين با بنای احداثی کاربری باغات به مســاحت 1150.13 متر مربع خريداری بدون 

واسطه با واسطه از داود تربتی
لذا به موجب ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طريق 
اين روزنامه محلی / کثيرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی 
رای هيات الصاق تا در صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند بايد از تاريخ انتشــار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ .نمايند معترض 
بايد ظرف يک ماه از تاريخ تســليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست به اداره ثبت محل تحويل دهد که در 
اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکيت می نمايد و صدور 
سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نيست بديهی است برابر ماده 13 آئين 
نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذيرفته نشده واحد 
ثبتی با رای هيات پس از تنظيم اظهارنامه حاوی تحديد ،حدود مراتب را در اولين آگهی 
نوبتی و تحديد حدود به صورت همزمان باطلاع عموم ميرســاند و نسبت به املاک در 
جريان ثبت و فاقد ســابقه تحديد حدود واحد ثبتی آگهی تحديد حدود را به صورت 

اختصاصی منتشر می نمايد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/10 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/10/24

صفر رضوانی
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

شناسه آگهی: 1432042

 )) آگهی قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی ((

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعيين تکليف وضعيت اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند مصوب 1401/9/20 و برابر رای شــماره 140160310013016354 

رسمي مورخ  1401/09/28
 هيات قانون تعيين تکليف........ موضوع ماده يک قانون مذکور مســتقر در واحد 

ثبتی .......چمستان .......
  تصرفــات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای / خانم شــهاب بياتی فرزند عباس 

نسبت به ششدانگ
يک قطعه زمين با بنای احداثی به مساحت 266/45 متر مربع که مقدار 64 سير 
مشاع عرصه وقف می باشد به شماره پلاک 396 فرعی از 46 اصلی واقع در قريه 
عربخيل بخش 11 خريداری شده از آقای / خانم مجيد حيدری مالک رسمی محرز 
گرديده اســت لذا به موجب ماده 3 قانــون تعيين تکليف وضيعت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند و ماده 13 آئين نامه مربوطه اين آگهی در دو نوبت به 
فاصله 15 روز از طريق اين روزنامه و محلی / سراســری در شهرها منتشر و در 
روســتاها رای هيات الصاق تا در صورتيکه اشــخاص ذينفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشــته باشند بايد از تاريخ انتشــار اولين آگهی و در روستاها از تاريخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســليم و 
رســيد اخذ نمايند . معترض بايد ظرف يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت 
به تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل نمايد و گواهی تقديم دادخواست 
بــه اداره ثبت محل تحويل دهد که در اين صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد 
يا معترض ، گواهی تقديم دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکيت مينمايد و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نيست.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/24 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/11/08
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

  عین اله تیموری

شناسه آگهی: 1440149

 
کارت پايان خدمت ،

محمــد مخلصی با کد ملی 4060264921 شــماره شناســنامه 4060264921 فرزند 
محمود در تاريخ 1401/10/10 مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط است.

 آگهی موضوع ماده3 قانون
  و ماده 13 ایين تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره   140160324009002909- مــورخ 1401/09/26هيات موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی 
بوشــهرتصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی  اقای عليرضا اصلانی       فرزندصالح     به شــماره 
شناســنامه 1082 صادره از بوشــهر   به شــماره ملی 3501073267 درششــدانگ يکباب 
ساختمان      به مساحت 147 متر مربع  پلاک521 فرعی از655اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
655/75اصلی واقع در بخش دو  بوشهر خريداری از مالک  رسمی  گرديده است . لذا به منظور 
اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله15 روز  آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.م الف 795
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/10/24 
تاريخ انتشارنوبت دوم : 1401/11/09

 شکراله سعادتی            
رئیس اداره ثبت اسنادواملاک شهرستان بوشهر

مفقودی
 1600i کليــه مــدارک خــودرو ســواری پيــکان تيــپ
بــه رنــگ ســفيد روغنــی مــدل 1381 بــه شــماره 
موتور:11158115186 و شــماره شاسی:81516656و 
شــماره انتظامی:52ط612ايران28 به نام بهمن اميريان 

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مفقودی
 1600i کليــه مــدارک خــودرو ســواری پيــکان تيــپ
بــه رنــگ ســفيد روغنــی مــدل 1383 بــه شــماره 
موتور:11283088772 و شــماره شاسی:83459096و 
شماره انتظامی:36س634ايران28 به نام علی عابدی تبار 

مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 سازمان آگهی های 
روزنامه اقتصاد سرآمد

 پل ارتباطی با ما برای ارسال
 آگهی های شما در صفحات مورد نظرتان 
تلفن:8876۹۲۲7  - ۰۲۱ -    همراه:۰۹۱۹8۵۴3۹۹6 


